Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3673/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para intensificação no patrulhamento
no bairro Jardim Itamarati,
principalmente no final da Rua
Afonso Pena, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para intensificação no patrulhamento no
jardim itamarati, principalmente no final da Rua Afonso Pena, neste município.

Justificativa:

                     Moradores entram em contato com este gabinete assim como
com outros canais de reclamação, inclusive a Guarda Municipal para reclamar
da presença de jovens em atitudes suspeitas no final da rua Afonso Pena no
Jardim Laudisse. Segundo os moradores falta patrulhamento no local o que os
deixa inseguros, principalmente no período noturno. Solicitam a presença da
Guarda Municipal no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de junho de 2.018

Celso Ávila

-vereador-